
Informace voličům
pro volby do zastupitelstva obce

Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech, 
v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 ho-
din. Hlasování probíhá pouze ve dnech voleb ve voleb-
ních místnostech.

Místem konání voleb do Zastupitelstva obce Miřetice 
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost: zaseda-
cí místnost OÚ v Miřeticích čp. 66 pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu z místních 
částí Čekov, Dachov, Dubová, Havlovice, Miřetice.

Ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost: míst-
nost v Pohostinství ve Švihově čp. 29 pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu z místních 
částí Bošov, Krupín, Švihov.

Voličem je

• státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 
18 let a má v obci trvalý pobyt,

• občan jiného členského státu EU, který nejpozději 
24. září 2022 dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo re-
gistrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis do do-
datku stálého seznamu voličů.

Hlasovací lístek

Hlasovací lístek může být vytištěn oboustranně. V ta-
kovém případě je v zápatí uveden text „Pokračování na 
druhé straně“. Údaj o členství jednotlivých kandidátů 
v politických stranách nebo politických hnutích je na hla-
sovacím lístku uveden zkratkou. Pořadové číslo kandidá-
ta, který byl při registraci škrtnut, zůstává na hlasovacím 
lístku neobsazené. Hlasovací lístek a úřední obálka pro 
volby do zastupitelstev obcí jsou barvy šedé. Hlasovací 
lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem voleb 
(20. září 2022), a to v doručovací modré obálce.

Vzorový hlasovací lístek a informace o případných 
tiskových chybách budou zveřejněny ve volební místnos-
ti.

Informace o vzdání se a odvolání kandidáta

Ve volební místnosti budou zveřejněny informace 
o případném vzdání se kandidatury nebo odvolání kan-
didáta (pokud registrační úřad obdrží prohlášení do 48 
hodin před zahájením voleb). Při zjišťování výsledků 

ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK září

4/
20

22

voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandi-
dáta nepřihlíží.

Prokázání totožnosti

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou to-
tožnost a státní občanství České republiky

• platným občanským průkazem,

• platným cestovním pasem České republiky,

• jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému po-
bytu nebo potvrzením o přechodném pobytu (od 2. 8. 
2021 osvědčením o registraci).

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 
potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

Průběh hlasování

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou 
úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádání 
mu komise vydá i hlasovací lístek. Každý volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípustné. S úřední obálkou 
a hlasovacím lístkem vstoupí volič do prostoru určeného 
k úpravě hlasovacích lístků. Počet členů zastupitelstva 
obce, který má být zvolen v dané obci, je uveden v zá-
hlaví hlasovacího lístku (obec Miřetice – 11 členů).

Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvede-
ných způsobů:

1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před 
názvem volební strany pouze jednu volební stranu. 
Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v po-
řadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik členů zastu-
pitelstva obce má být voleno.

2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem 
toho kandidáta, pro kterého volič hlasuje, a to z kte-
rékoli volební strany. Nejvýše lze označit tolik kandi-
dátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno 
(11).

3. Kombinovat oba způsoby a označit křížkem jednu vo-
lební stranu a dále v rámečku před jménem kandidá-
ta další kandidáty z libovolných ostatních volebních 
stran. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označe-
ným kandidátům. Z označené volební strany je dán 
hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika 
kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů za-
stupitelstva.



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

Pokud volič označí křížkem volební stranu, neoznaču-
je již v této volební straně konkrétní kandidáty. K ozna-
čení kandidátů u této volební strany se v takovém přípa-
dě nepřihlíží.

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil 
pouze jeden hlasovací lístek – jinak je hlas neplatný. 
Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na 
předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou pře-
tržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 
obálky.

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hla-
sovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do 
volební schránky.

S voličem, který nemůže upravit hlasovací lístek pro 
tělesnou vadu, nemůže číst nebo psát, může být v prosto-
ru pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, ne 
však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za 
něho upravit a vložit do úřední obálky, popřípadě i úřed-
ní obálku vložit do volební schránky.

Hlasování do přenosné volební schránky

Volič může ze závažných, zejména zdravotních, dů-
vodů požádat obecní úřad a v den voleb svoji okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost do přenosné volební schránky. Okrsková voleb-
ní komise však může vysílat své členy s přenosnou vo-
lební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.

Činnost za volební období 2018 – 2022
2018

• Veřejné osvětlení v Miřeticích k čp. 54

• Nový chodník v Miřeticích od čp. 78 – 57

• Nový chodník v Miřeticích od čp. 42 – 189

• Zakoupen automobil Mercedes sprinter

• Projekt na vodovod v Krupíně a Krupínských Pase-
kách

• Projekt na kanalizaci v Dachově

2019

• Zakoupen obecní automobil Fabia

• Chodník u řadovek – č.p. 102 naproti poště

• Oprava veřejného osvětlení od pošty k základní škole

• Chodník směr Holčí

• Nabídka kompostérů do domácností – pořízené z do-
tace

• Veřejné osvětlení Majlant – nové lampy

• Veřejné osvětlení Dachov – rozšíření

• Opravena část cesty k Holčí kolem Kovárního rybní-
ku

• Hasičárna Miřetice – fasáda

Kultura a sportovní akce 2019

• Obecní ples

• Spolupořadatelé pietní vzpomínky v Ležákách

• Spolupořadatelé memoriálu Karla Kněze v Ležákách

• Pohádkový les

• Vítaní občánků

• Jubilejní svatby

• Gratulace k životním jubileím 

• O Pohár starosty obce – pro SDH

• Rozsvěcení vánočního stromečku s programem 
a s ohňostrojem

2020 – bohužel se zde projevila koronavirová opat-
ření a omezení veškerého kontaktu

• Veřejné osvětlení Dubová – rozšíření

• Veřejné osvětlení Bošov – výměna el. vedení

• Stavba vodovodu Krupín a Krupínské Paseky

Kultura a sportovní akce 2020

• Spolupořadatelé pietní vzpomínky v Ležákách

• Vítaní občánků – individuální

• Gratulace k životním jubileím 

• O Pohár starosty obce – pro SDH

2021

• Stavba vodovodu Krupín, Krupínské Paseky

• Mobilní aplikace V Obraze

• Facebook obce Miřetice

• Set ICE – nové osvětlení vánočního stromu 

• Dětská hřiště Bošov a Krupínské Paseky

• Nové lavičky

• Nabídka kompostérů do domácností - pořízené z do-
tace

• Oprava čekárny po vichřici

• Rekonstrukce školy – nová učebna, schodolez, rekon-
strukce vnitřních prostor

• Rekonstrukce cesty od čp. 106 – 160

• Kameny zmizelých 

• Vybavení knihoven – Miřetice a Švihov

• Výměna oken v obecních bytech – Miřetice 66

Kultura a sportovní akce 2021

• Spolupořadatelé pietní vzpomínky v Ležákách

• Vítaní občánků – individuálně

• Gratulace k životním jubileím 

• O Pohár starosty obce – pro SDH



ZPRÁVY – INFORMACE – SDĚLENÍ

2022

• Víceúčelové hřiště + zázemí – skladovací buňka + ka-
merový systém

• Oprava cesty od čp. 86 k víceúčelovému hřišti

• Stavba kanalizace Dachov

• Nové chodníky v místní části Dachov

• Nové posezení – u Kovárenského rybníku, Miřetice-
-Bošov, 2x ve Švihově u lomu

• Nové lavičky

• Hasičárna Bošov – fasáda

• Oprava místní komunikace – Dachovské Paseky od 
čp. 24 – 61

• Oprava místní komunikace – asfaltový recyklát – Če-
kov čp. 20 – Miřetice čp. 171

• Na obecním úřadě nový terminál a možnost platby 
kartou

• Studie ke společné stezce pro chodce a cyklisty Miře-
tice – Dachov 

Kultura a sportovní akce 2022

• Spolupořadatelé pietní vzpomínky v Ležákách

• Spolupořadatelé memoriálu Karla Kněze v Ležákách

• Pohádkový les

• Vítaní občánků

• Jubilejní svatby

• Gratulace k životním jubileím

• O Pohár starosty obce – pro SDH

ŽÁDOST
Obecní úřad opět chystá rozsvěcení vánoční-

ho stromu a v této souvislosti se obrací na obča-
ny s prosbou, zda by někdo daroval vánoční strom 
z vlastní zahrady nebo pozemku. Obec zařídí poká-
cení a odvezení stromu. Volejte na tel. 469 344 187 
nebo pište obec@miretice.cz.

UPOZORNĚNÍ
Pytle s nápisem Technické služby s.r.o. nedá-

vejte k vývozu při bioodpadu – Technické služby 
tyto pytle nevyvezou. Je třeba odevzdávat pytle ke 
svozu v sudé středy, kdy se vyváží komunál, a to 
ke svozovému místu = u sousedů, kde vyváží po-
pelnici.

UPOZORNĚNÍ
Opětovně se na občany obracíme s žádostí, aby 

zodpovědně třídili odpad. Do kontejnerů na tříděný 
odpad NEODKLÁDEJTE odpad směsný. Bohužel 
zaměstnanci úřadu stále nachází sáčky s komu-
nálním odpadem v kontejnerech na vytříděný 
odpad.

Vyhazujte směsný odpad do svých popelnic, kdo 
si popelnici nemůže (například z finančních důvodů) 
nebo zkrátka nechce pořídit, lze si zakoupit odpado-
vé pytle s nápisem Technické služby, které může dát 
k vývozu. Tento pytel s rozměrem 110 cm x 70 cm 
je dostatečně velký a stojí 6 Kč. Je k zakoupení na 
obecním úřadě.

Dále žádáme občany, aby udržovali v okolí sběr-
ných nádob pořádek a vytříděný odpad vhazovali 
do kontejnerů. Všichni přeci chceme mít pěknou 
obec s příjemným prostředím a nechceme se 
brodit v cizích odpadcích!

Děkujeme za pochopení!

Poplatek za odvoz a likvidaci odpadů
pro rok 2022 je splatný do 30. 9. 2022

Výše poplatku:

750 Kč za osobu s trvalým bydlištěm na území obce

750 Kč za objekt určený nebo sloužící k rekreaci

750 Kč za objekt, ve kterém není přihlášená žádná osoba 
k trvalému pobytu

Platby:

Hotovostně do poklady OÚ Miřetice

Bezhotovostně kartou na OÚ Miřetice

Bezhotovostně na účet

Číslo účtu: 1144051389/0800

Variabilní symbol: pište na obec@miretice.cz nebo vo-
lejte 469 344 187

Pozor!

Pokud do 30. 9. 2022 nepřijde obecnímu úřadu 
– správci daně úhrada poplatku, je nucen vydat pla-
tební výměr (kde může být částka za platby odpadů 
navýšena) a poplatek musí vymáhat.

ZO ČSŽ MIŘETICE INFORMUJE
V letošním roce opět pořádáme sbírku pro Di-

akonii Broumov, pro lidi, kteří pomoc potřebují. 
Sbírka se uskuteční koncem října (termín bude 
upřesněn). Sběr použitého šatstva a dalších drob-
ných věcí z domácností proběhne ve Švihově v Po-
hostinství U Kapličky.

Mgr. Iva Modráčková



SDH MIŘETICE

Tak jako každý rok, i letos se první srpnovou sobotu 
konal Pohár starosty obce v požárním sportu. Slunečné 
počasí, které se před závody měnilo v tropické a v před-
večer závodu se změnilo v deštivé, nakonec sv. Florián 
proměnil v příjemné slunečné odpoledne. Závody tedy 
mohly začít v klidu a v pohodě.

Jako první přišly na start děti. Kategorie mladších 
a starších letos doplnila i naše přípravka, která útoky za-
čala cvičit teprve začátkem léta a skvěle předvedla co se 
naučila. Všechny dětské týmy si vedly úžasně a medaile, 
které na závěr obdržely, pro ně byly odměnou a motivací.

Soutěž dospělých odstartovaly miřetické ženy. První 
pokus se povedl, ale čas nebyl nejlepší a proto jsme vy-
užily druhého pokusu k opravě. S opravdovým nasaze-
ním jsme se snažily bojovat o první místo. Bohužel nám 
to o pár vteřin nevyšlo a opět nám zlatý pohár vyfoukly 
ženy z Vížek. Opět výzva na příští ročník.

Naši muži, kteří současně zajišťovali i hladký průběh 
soutěže se ve své kategorii umístili na krásném šestém 
místě.

Celý den provázela pohoda a myslím, že jsme si le-
tošní, už 21. ročník všichni užili. Chtěla bych poděkovat 
všem, kteří se na přípravě a realizaci soutěže podíleli, 
všem sponzorům a obecnímu úřadu za podporu.

Přeji všem dětem šťastné vykročení do nového školní-
ho roku a nám všem ostatním slunečný, pohodový pod-
zim.

Za SDH Miřetice Jana Rybenská

SDH BOŠOV

Pouťová zábava 2022 
Jako každý rok, tak i letos bošovští hasiči pořádali 

pouťové posezení s hudbou. Tento rok do Bošova přija-
la pozvání jednotka profesionálních hasičů z Chrudimi, 
která předvedla vyprošťování osoby z osobního vozidla. 
Jelikož bylo krásné počasí a vrak vozidla vzplanul, mu-
seli všichni uhasit žízeň dobře vychlazeným pivem a za-
hnat hlad opečenou klobásou. Profíkům z Chrudimi se 
v Bošově moc líbilo, a tak už vymysleli, co nám předve-
dou příští rok.

Díky hojné účasti byla i bohatá tombola, která se ale 
bohužel neobešla bez drobných komplikací. Pořád je co 
vylepšovat a vymýšlet, a tak přijďte příští rok znovu.

Hasiči z Bošova



SDH BOŠOV

Pohár starosty
Na pohár starosty se bošovské družstvo žen i mužů 

připravovalo již od jara, a když přišel den D nervozi-
ta stoupla natolik, že nás musely přijet podpořit i naše 
rodiny. Nakonec se z malého Bošova podařila vytvo-
řit 3 soutěžní družstva: družstvo žen, družstvo mužů 
a smíšené družstvo – opět jsme přepsali naše dějiny. 
Bohužel jsme ale neobsadili stupně vítězů a Bošov zís-
kal 4., 4. a 5. místo.

za SDH Bošov
Josef Čáslavský

TJ TATRAN MIŘETICE

O víkendu 13. a 14. srpna jsme s ročním zpožděním, 
díky covidovým restrikcím, oslavili na našem hřišti již 
80 let od svého založení. Počasí přálo a v sobotu odpo-
ledne proběhlo přátelské utkání mezi našimi bývalými 
hráči a Arabela teamem, za který nastoupili známí her-
ci, sportovci a zpěváci let minulých i současných. Mezi 
nimi například zpěvák Roman Vojtek, trojnásobný mis-
tr světa v hokeji Tomáš Vlasák, zpěvák Karel Emanuel 
Got, bavič a herec Jaroslav Sypal, zpěvák Zbyněk Drda 
a další. Utkání se líbilo a přibližně dvě stovky diváků 
mohli sledovat zajímavé okamžiky, místy více úsměv-
né než sportovní a nakonec i zaslouženou remízu po zá-
věrečném hvizdu. Po utkání následovala autogramiáda 
a doprovodný program s vystoupením zpěváků a bavičů, 
plný soutěží pro děti i pro dospělé. S podporou obce Mi-
řetice, za kterou velmi děkujeme, jsme mohli pro děti 
připravit i doprovodné atrakce na vedlejším hřišti, které 
měli možnost rodiče s dětmi využít po celý den zdar-
ma. Spolu s bohatým občerstvením a příjemným letním 
počasím se dle ohlasů oslavy založení kopané vydařily 
a my jsme za to rádi.



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICETJ TATRAN MIŘETICE

V neděli oslavy pokračovaly přátelským utkáním 
B mužstva s Holetínem (3:3) a prvním mistrovským 
utkáním A mužstva proti Heřmanovu Městci (4:2).

Tímto bychom chtěli své příznivce pozvat na mistrov-
ská utkání všech našich mužstev, která se právě rozbíhají 
a která pravidelně vyhlašujeme v místním rozhlase.

Rádi do svých řad přivítáme i nové tváře, fotbalisty 
všech věkových kategorií, zejména dětí, kterým věříme, 
že máme co nabídnout.

Pro případné dotazy můžete volat na 774 319 885 
p. Vágner Jan nebo 776 595 976 p. Slavíček Jiří.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

Budova miřetické školy slaví 60 let
Miřetická základní škola byla založena v roce 1865 

jako trojtřídní škola. Původní budova školy stála u dneš-
ní křižovatky na Dubovou a Bošov. Budova to byla vel-
mi stará pravděpodobně až 300 let – bývala tam solnice, 
dvůr a poté zájezdní hostinec. V této staré budově, která 
již nevyhovovala školním účelům se vyučovalo do roku 
1962.

V červenci roku 1961 se začalo s průzkumnými pra-
cemi na pozemku JZD tehdy zvaném u „Březinky“, 
kde dnes škola stojí. Nejprve se muselo zjistit, zda ško-
la může na zamýšleném pozemku stát – přívod vody 
apod. Průzkum vhodnosti pozemku dopadl dobře a dne 
4. 10. 1961 byl položen základní kámen a začalo se sta-
vebními pracemi, kterých se zhostil závod Pozemní stav-
by. Stavebníci pracovali pilně a nezastavila je ani zima. 
Na konci března 1962 byly hotové vyzdívky, ukončena 
hrubá stavba a řemeslníci začali s vnitřními omítkami. 
Do začátku školního roku 1962/1963 byly práce na bu-
dově hotové a v neděli 2. 9. 1962 byla budova slavnost-
ně předána veřejnosti. První vyučování v nové budově 
začalo v pondělí 3. 9. 1962. Ještě v roce 1963 bylo upra-
veno prostranství kolem školy byla oplocena školní za-
hrada a okolí se vysadily stromy. Tím byla nová budova 
s okolním prostranstvím dokončena.

Školní budova slouží svému účelu již 60. rokem. Za 
tu dobu prošla řadou rekonstrukcí. Nejprve byla v letech 
1994 – 1996 postupně vyměněna všechna okna. Budova 
tedy disponovala novými plastovými okny, přes které 
neuteklo tolik tepla jako u předešlých. V roce 2012 byla 
provedena výměna oken a zdroj tepla v ZŠ. Nově zde byl 
umístěn plynový kotel. Následně v roce 2013 byla celá 
škola zateplena a zhotovena nová fasáda. V říjnu 2018 
se začalo s úpravami zahrady. V dubnu 2019 již byly 
vybudovány nové hrací prvky. Poslední rozsáhlá rekon-
strukce školy proběhla v roce 2021, kdy byly vyměněny 
podlahové krytiny, vytvořena nová počítačová učebna, 
vyměněn nábytek, pořízen schodolez apod.

Stará škola

Škola 4. 11. 1979



U PŘÍLEŽITOSTI 60. VÝROČÍ PRVNÍHO 
VYUČOVÁNÍ V NOVÉ ŠKOLNÍ BUDOVĚ

VÁS VŠECHNY ZVEME NA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY MIŘETICE

KDY: 20. 9. 2022 OD 14:00 DO 17:00

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

Dne 1. 7. 2001 vznikla základní škole právní subjek-
tivita a stala se příspěvkovou organizací obce. V roce 
2021 byla sloučena Mateřská škola se Základní školou 
Miřetice a vytvořily tak novou příspěvkovou organiza-
ci s názvem Základní škola a mateřská škola Miřetice, 
okres Chrudim.

Pro zajímavost před sto lety bylo na základní ško-
lu v Miřeticích zapsáno 210 žáků z toho 101 chlapců 
a 109 dívek. Nejvíce dětí do školy chodilo z Dachova 
(88 žáků), dále z Miřetic (46 žáků), z Cekova (45 žá-
ků), z Havlovic (17 žáků) a nejméně z Dubové (14 žáků). 
V poválečných letech 1945 – 1946 nastoupilo do školy 
98 dětí (56 chlapců a 42 dívek). V roce 1972 základní 
školu navštěvovalo 57 žáků. V roce 1991 docházelo do 
čtyř tříd miřetické školy 73 dětí. Pouze 13 žáků zased-
lo ve školních lavicích v roce 2013. V minulém školním 
roce 2021 – 2022 navštěvovalo naši školu 52 žáků.

SOUV NASAVRKY

Přehled nadcházejících prezenčních akcí 2022

TERMÍN AKCE PODROBNOSTI + REZERVACE

30. 9. 2022

VČELAŘSKÝ PÁTEK

•  MVDr. Miloslav Peroutka, CSc.
ošetřování včelstev + prevence

•  Ing. Čestmír Vorlíček
včelí pastva v návaznosti na včelaření
ve městech a na zahradách

https://www.souvnasavrky.cz/akce-souv-vvc-ops/
vcelarsky-patek-prezencne-6/

4. 11. 2022

VČELAŘSKÝ PÁTEK

•  MUDr. Radek Hubač
med + ostatní včelí produkty

•  Mgr. Monika Jindrová
apiterapie

https://www.souvnasavrky.cz/akce-souv-vvc-ops/
vcelarsky-patek-prezencne/

2. 12. 2022

VČELAŘSKÝ PÁTEK

•  Mgr. Jiří Kolář
celoroční obsluha včelstev

•  Radomír Hykl
nástavkové včelaření

https://www.souvnasavrky.cz/akce-souv-vvc-ops/
vcelarsky-patek-prezencne-2/



INZERCE



Vydává Obec Miřetice, Miřetice 66, 539 55 Miřetice, IČO: 002 70 504
Neperiodický tisk územního samosprávného celku, povoleno Ministerstvem kultury evid. č. MK ČR E 20969

Místo vydání: Miřetice, vydáno dne: 7. 9. 2022

Připravila: Pavla Kudláčková
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

STATISTIKA V OBCI

2017 2018 2019 2020 2021

Počet obyvatel celkem 1277 1288 1311 1297 1289

v tom
podle pohlaví

muži 638 643 660 653 655

ženy 639 645 651 644 634

v tom
ve věku

(let)

0-14 188 193 215 217 220

15-64 839 839 828 807 788

65 a více 250 256 268 273 281

Průměrný věk 42,5 42,5 42,2 42,4 42,8

Sňatky 5 3 5 3 7

Rozvody 2 1 5 1 1

Potraty 3 3 5 3 1

Živě narození 14 18 18 15 15

Zemřelí 8 13 13 16 13

Přistěhovalí 28 41 38 11 26

Vystěhovalí 20 35 20 24 25

Přírůstek přirozený 6 5 5 -1 2

(úbytek) stěhováním 8 6 18 -13 1

celkový 14 11 23 -14 -3

Obyvatelstvo v letech 2017 – 2021

Zdroj: Český statistický úřad, Veřejná databáze

Volební účast v komunálních volbách od roku 1990

1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014 2018

Účast v % 88,90 73,14 67,84 63,87 54,07 63,66 58,84 58,24

Zdroj: Český statistický úřad, www.volby.cz

Obec Miřetice v číslech

Současný nejvyšší věk osoby 93

Počet domů 559

Celková výměra obce (ha) 1713, 85 

Počet ekonomický subjektů 298

Počet registrovaných psů 232

Celkový počet přivítaných 
narozených občánků od roku 1972

718

Nejvíce přivítaných občánků 
v jednom roce

1987
26 občánků

Nejméně přivítaných občánků 
v jednom roce

2004
5 občánků

Nejdelší společné soužití
od svatby

65 let (oslaveno 
v roce 1974)


